伸布局。公司将充分发挥自身在旅游领域的优势，结合标的公司在酒店领域的

业务特点，打造具有竞争力的文商旅产业链，为游客提供更为丰富、多元化的

旅游体验。

本次交易是旅游集团积极履行资本市场承诺的重要措施，有利于加快上市

公司文旅转型的速度，促使上市公司业务更具活力及发展前景。

（三）进一步强化国有控股地位，提升国有资产证券化率

本次交易通过发行股份及支付现金购买资产，将旅游集团持有的黄埔酒店

股权转化为持有上市公司股份，有利于提高国有资产证券化率，使得上市公司

实际控制人持有上市公司的股份比例将进一步提高，增加国有资本对上市公司

控制权比例，促进上市公司稳定发展。

本次交易是响应国家支持深化国有企业改革，提高国有资产证券化率的重

南京商贸旅游股份有限公司收购报告书摘要

15

要举措，符合国家产业政策以及国有经济布局和结构调整的总体规划。

二、未来十二个月内收购人继续增持上市公司股份或处置其已拥有

权益的计划

截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人在未来 12 个月内无增加

或减少其在南京商旅中拥有权益的股份的计划，未来 12 个月内如若发生相关权

益变动事项，收购人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求履行信息

披露义务。

三、本次收购所履行的相关程序

（一）本次收购已经履行的相关程序

2024 年 11 月 22 日，收购人召开董事会，审议通过了本次交易相关事项。

（二）本次收购尚需履行的相关程序

截至本报告书摘要签署日，本次收购尚需履行的相关程序如下：

1、本次交易尚需获得有权国资监管部门的批准；

2、本次交易尚需上市公司股东大会审议通过；

3、本次交易尚需经上交所审核通过并经中国证监会注册；

4、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可

（如需）。

南京商贸旅游股份有限公司收购报告书摘要

16

第三节 收购方式

一、本次交易前后收购人拥有权益的股份情况

本次交易前，旅游集团持有上市公司 33.68%股份，南京商厦持有上市公司

1.35%股份。旅游集团及其一致行动人合计持有上市公司 35.03%股份。

本次交易中，上市公司拟向旅游集团发行股份及支付现金购买其持有的黄

埔酒店 100%股权并募集配套资金，旅游集团作为交易对方，旅游集团一致行动

人不作为交易对方。交易完成后，旅游集团及其一致行动人持有上市公司

136,010,965 股股份，占上市公司总股本的 40.26%（不考虑募集配套资金）。

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变化，旅游集团及

其一致行动人持有的上市公司股份情况如下（不考虑募集配套资金）：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

旅游集团 104,601,069 33.68% 131,818,935 39.02%

南京商厦 4,192,030 1.35% 4,192,030 1.24%

旅游集团及其一

致行动人合计
108,793,099 35.03% 136,010,965 40.26%

其他股东 201,800,780 64.97% 201,800,780 59.74%

合计 310,593,879 100.00% 337,811,745 100.00%

二、本次收购的方式

本次收购系旅游集团以其所持有的黄埔酒店 100%股权认购上市公司增发股

份。

三、本次收购协议的主要内容

（一）《发行股份及支付现金购买资产协议》

1、合同主体和签订时间

2024 年 6 月 7 日，南京商旅（甲方）与旅游集团（乙方）签署了《发行股

份及支付现金购买资产协议》。

2、本次重组概述

南京商贸旅游股份有限公司收购报告书摘要

17

甲方拟通过发行股份及支付现金的方式收购乙方持有的黄埔酒店 100.00%

股权。

3、标的资产及其交易价格、定价依据

（1）标的资产

本次重组中，甲方拟购买的标的资产为乙方持有的黄埔酒店 100.00%股

权，包括该等股权所应附有的全部权益、利益和应依法承担的全部义务。

（2）交易价格及定价依据

截至本协议签署日，本次交易标的资产的审计、评估工作尚未完成，本次

交易标的资产交易价格尚未确定。

双方同意，标的资产最终交易价格将以上市公司聘请的符合《中华人民共

和国证券法》规定的资产评估机构出具的并经有权国有资产监督管理部门完成

备案的资产评估报告载明的评估值为基础，由双方协商确定。双方同意，将以

补充协议形式对前述最终交易价格予以确认。

4、标的资产交易对价的支付方式

双方同意，甲方以向乙方发行 A 股股票及支付现金相结合的方式向乙方支